
         
     
     
    
 

Sitran Intia-ohjelman arviointi 

Sitran Intia-ohjelma käynnistettiin lisäämään Intia-tietoutta Suomessa. Ohjelma toteutettiin vuosina 

2005–2008. Intia -ohjelman keskeisenä tavoitteena on ollut Intia-tietotaidon lisääminen Suomessa 
tuottamalla uutta tietoa ”Intia-ilmiöstä”. Lisäksi tavoitteena on ollut osaajavaihdon kehittäminen eli 

on pyritty lisäämään Intiasta Suomeen tulevien opiskelijoiden, opettajien, tutkijoiden ja 

asiantuntijoiden sekä vastavuoroisesti Suomesta Intiaan lähtevien määrää. Kolmantena tavoitteena 
on ollut verkostojen ja kontaktien luominen suomalaisten ja intialaisten välille. Intia-ohjelma jatkui 

keväällä 2008 seminaarisarjalla. Tämä ohjelman viimeinen osio ei kuulunut arvioinnin piiriin. 
 

Intia-ohjelman käynnistämispäätöstä vuonna 2004 on edelleen pidettävä melko 

ennakkoluulottomana ratkaisuna. Suomalaisia yrityksiä on toiminut Intiassa jo pitkään, mutta laaja-
alaisempi yleinen tietämys Intiasta on kaiken kaikkiaan Suomessa ollut melko vähäistä.  Arviointi 

osoittaa, että Intia-ohjelma on kokonaisuutena saavuttamassa sille asetettuja tavoitteita.  Ohjelma 
on suomalaisten Intia-asiantuntijoiden piirissä koettu tarpeelliseksi. Sen ajoitus on onnistunut. Intia-

tietoisuus ja ymmärrys Intiasta globaalissa taloudessa ja innovaatiotoiminnassa oli ohutta ohjelman 
käynnistyessä. 

 

Arvioinnin yhteydessä toteutettuun kyselyyn vastanneista melkein puolet arvioi, että ohjelma 
saavutti hyvin tai melko hyvin sille asetetut tavoitteet. Varsin yksimielisesti vastaajat arvioivat 

ohjelmalla olleen vaikutusta yleisen Intiaa koskevan kiinnostuksen lisääntymiseen sekä siihen, että 
uusia yhteistyömahdollisuuksia on tuotu esille Suomen ja Intian välillä. Vähiten ohjelmalla nähtiin 

olleen merkitystä yritysten verkottumiselle ja Intia-osaamisen kehittymiselle. 

 
Pienin resurssein hyviin tuloksiin 

Ohjelma julkaisi useita raportteja, jotka kertovat nyky-Intiasta ja siihen liittyvistä mahdollisuuksista. 
Ohjelman julkaisutoimintaa on pidetty yleisesti ottaen hyvätasoisena, osin erinomaisena. 

 

Sitra myönsi kansainvälisen henkilöstövaihdon keskus CIMO:lle 200 000 euroa käytettäväksi Suomen 
ja Intian väliseen osaajavaihtoon Sitra Fellowship -apurahoina 1.1.2007 alkaen. Apurahaohjelman 

tarkoituksena on ollut lisätä liikkuvuutta Intian ja Suomen välillä sekä tukea tutkimuksen ja 
opetuksen kansainvälistymistä ja yhteyksien rakentamista suomalaisten ja intialaisten yliopistojen ja 

tutkimuslaitosten välillä. Kokeilun aikana vastaanotettujen hakemusten määrä yllätti positiivisesti niin 
rahoittaja- kuin toteuttajatahonkin. Eri tutkijoilta ja tutkimusryhmiltä tulleet lukuisat hakemukset 

monilta eri tieteenaloilta osoittivat Intian olevan kiinnostava yhteistyökumppani suomalaisille. 

Opetusministeriö on jatkanut Intia-stipendien rahoittamista ja tätä voidaan pitää yhtenä ohjelman 
erinomaisena saavutuksena. 

 
Yhteiskunnalliset vaikutukset Intia-ohjelmassa käytännössä syntyvät julkaisutoiminnan ja sitä 

hyödyntävän median kautta, suomalaisten ja intialaisten tutkijoiden välille kehittyvän yhteistyön 

avulla sekä suomalaisten Intia-osaajien verkostoitumisen (keskenään ja intialaisten toimijoiden 
kanssa) kautta. Asiantuntijoiden mukaan ohjelman kuluessa Intian medianäkyvyys Suomessa on 

lisääntynyt. 
 

Ohjelma on ollut suhteellisen pieni eikä ohjelmassa ole ollut erityisiä toimintoja tulosten 
juurruttamiseksi, esimerkiksi strategiaprosessia, joka tuottaisi esimerkiksi Suomen Intia-strategian, 

johon eri toimijat sitoutuisivat. Työn tulosten talteenotto ja juurruttaminen vaativat jatkopohdintaa. 

 
Arviointiaineiston perusteella ohjelma kuitenkin kokonaisuudessaan on onnistunut, sillä rajallisella 

panostuksella on saatu aikaan suhteellisen paljon tuloksia. 


